5. Sigillum autem maius tenere debet Prothonotarius et recipere ius sigilli, ex
quo debet soluere decimam Cancellario, Vicecancellario et Prothononario et5

assignacionem factam Vicecancellario de tribus mille solidis et quitacionem
scriptoribus sibi et suo locumtenenti debitam. Maria in Curia Barchinone, capitulo IX;
et Capitulo Curie Martini, capitulo IIII.

15. VT OMNES OFFICIALES IN CATHALONIA SINT CATHALANI

1. Omnes officiales qui ius habent reddere de uno ad alium in Cathalonia et10
regno Maioricarum et insulis adiacentibus assessoresque et consiliarii eorum debent
esse Cathalani. Iacobus secundus in prima Curia Barchinone, capitulo I et II.

2. Ita quod nullus qui domicilium non habet in Cathalonia et ipsum comuniter
non teneat in eadem non potest esse iudex ordinarius uel delegatus uel officialis qui
iurisdiccione utatur. Nec potest eciam in persona Regis cognoscere uel sentenciam15

ferre, nec processum recognoscere uel relacionem in Curia Regis uel alibi facere de
eodem eciam ut iudex Curie regie, nec alias se intromittere de causis Cathalonie
quouis modo. Alfonsus tercius in Curia Montisalbi, capitulo XX. Petrus tercius in
Curia Ceruarie, capitulo X.

3. Et qui contrafecerit et opposito uel requisito per aliquam parcium illico non20
desisteret ipso facto fiat infamis et incurrat penam centum florenorum auri, cuius
medietas fischo, et alia medietas parti contra quam fuerat impetratum applicetur, et
impetrans careat impetratis. Ferdinandus in Curia Barchinone, capitulo XI.
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Barchinona, capítol XVI. Alfons segon en la Cort de Muntsó, capítol IX. Jachme
segon en la primera Cort de Barchinona, capítol VI.

5. Del dret de sagell 18v/ deuen ésser paguats los scrivans en llur quitació e·uestut.
Maria en la Cort de Barchinona.

15. QUE TOTS LOS OFFICIALS EN CATHALUNYA SIEN CATHALANS 5

1. Que tots los officials qui han a· ffer justícia e retre dret de hun altre en
Cathalunya e en lo regne de Mallorques e illes adjacents e llurs assessors e consellers
deuen ésser cathalans. Jachme segon en la primera Cort de Barchinona, capítol I, e en
la Cort de Montblanc, capítol XX11.

2. Axí que negun qui no aje son domicili en Cathalunya fahent en aquell 10
comunament sa habitació no puxa ésser jutge ordinari ne delegat, ne official qui us de
jurisdicció ne encara en persona del Rey puxe conéxer o sentenciar ne regonéxer
procés o fer-ne relació en Cort del Rey o en altra part encara axí com a jutge de la Cort
del Rey ne en altra manera entremetre’s de les causes de Cathalunya en neguna 19r/